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KENDELSE  
 

Afsagt den 19. september 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Hobro IK mod Lyngby BK, afviklet den 11. september 2025 
 
 

SAGEN 
 
Torsdag den 11. september 2025 blev kampen mellem Hobro IK og Lyngby BK i Betinia LIGA - Grundspil 2025/26 afviklet på DS Arena 
(Hobro). 
 
Dommeren har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i kampe i 
Herre-DM og Herre-LP.  
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet Hobro IK’s sportschef for usportslig og uacceptabel opførsel i forbindelse med pausen i kampen.  
 
Dommeren har oplyst, at sportschefen, i utilfredshed med en afgørelse mod slutningen af første halvleg, forlod tribunen og gik ned 
på banen og råbte og gestikulerede mod dommerteamet.  
 
Dommeren har videre oplyst, at sportschefen, på trods af anmodning om at forlade banen, blev stående og søgte kontakt med 
fjerdedommeren uden held.  
 
Afslutningsvist har dommeren oplyst, at sportschefen derefter ventede i spillertunnelen og konfronterede dommerteamet igen, hvor 
han blev gjort opmærksom på, at han som ikke-noteret på holdkortet blev betragtet som tilskuer og derfor ikke havde krav på en 
forklaring. Ved dommerteamets afgang fra området ytrede han ifølge dommeren bemærkningen: “Så ved vi, hvor vi er.”  
 
REDEGØRELSE FRA HOBRO IK 
 
Hobro IK har fået forelagt dommerens indberetning og er blevet anmodet om en redegørelse. 
 
Hobro IK har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen, Kim Garde Madsen og 
Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til reglerne i DBU’s 
adfærdskodeks.  
 
Det følger af pkt. 2.11.1 i DBU's adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af kodekset, skal beskytte, respektere og værne andres 
integritet og personlige værdighed. 
 
Det følger videre af pkt. 2.11.2 i DBU’s adfærdskodeks, at det er ikke tilladt at bruge krænkende gestus eller sprog til at fornærme 
nogen på nogen måde eller til at provokere andre til had eller vold. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder på baggrund af dommerens oplysninger, at det kan lægges til grund, at Hobro IK’s sportschef i 
pausen forlod tribunen, gik ned på banen, råbte og gestikulerede mod dommerteamet, nægtede at forlade området og senere 
ventede i spillertunnelen for at konfrontere dommerne. Det lægges desuden til grund, at kampens dommer herefter gjorde det klart, 
at sportschefen, som ikke-noteret på holdkortet, ikke havde krav på en forklaring, hvorefter dommerne blev mødt med 
bemærkningen: "Så ved vi, hvor vi er". 
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Fodboldens Disciplinærinstans finder derfor at, Hobro IK’s sportschef har overtrådt pkt. 2.11.1 og pkt. 2.11.2 i DBU’s adfærdskodeks. 
 
Det af Hobro IK anførte ændrer ikke denne vurdering.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en advarsel.  
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende: 
 

KENDELSE 
 

Hobro IK’s sportschef tildeles en advarsel i medfør af pkt. 5.1, jf. pkt. 2.11.1 og 2.11.2, i DBU’s adfærdskodeks, jf. § 30.1, nr. 1, jf. § 
30.1, litra a, i DBU’s love. 
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. § 30.7 i DBU’s love. 
 
 
 

Brøndby, den 19. september 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, Formand  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


